

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MANIPULADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES, CIRÚRGICO E PERIODONTIA, DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA - CPSMIT.		
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA					
PREGÃO, PRESENCIAL					
Nº 23.05.01.RP.CPSMIT					
DATA					
17 DE MAIO DE 2023 ÀS 09: HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR					

COLETA DE PREÇOS
LOTE 13 - MEDICAMENTO MANIPULADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 10% 5ML, USO TÓPICO	FR	24	MAGISTRAL	R\$ 44,02	quarenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 1.056,48	mil e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 5ML, USO TÓPICO	FR	24	MAGISTRAL	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.142,40	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
3	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60% 5ML, USO TÓPICO	FR	24	MAGISTRAL	R\$ 52,36	cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$ 1.256,64	mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 5ML, USO TÓPICO	FR	48	MAGISTRAL	R\$ 58,31	cinquenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.798,88	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
5	PAPAÍNA 6% CREME BASE Q.S.P 30G	BISNAGA	72	MAGISTRAL	R\$ 77,71	setenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 5.595,12	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e doze centavos
6	PAPAÍNA 6% COM URÉIA A 5% CREME BASE Q.S.P 30G	BISNAGA	72	MAGISTRAL	R\$ 81,52	oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.869,44	cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
7	PAPAÍNA 2% GEL 30G	BISNAGA	48	MAGISTRAL	R\$ 42,52	quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.040,96	dois mil e quarenta reais e noventa e seis centavos
8	PAPAÍNA 10% CREME BASE Q.S.P 30G	BISNAGA	72	MAGISTRAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
quarenta mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos							R\$ 22.999,92	

LOTE 15 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO – SUGESTÃO DE COMPRA SHAKER	UNIDADE	2	NCS	R\$ 85,55	oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 171,10	cento e setenta e um reais e dez centavos
2	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO FLUXO (EQUIPAMENTO EM ACRILICO, BOCAL DESCARTAVEL, COMPRIMENTO: 0,10M, LARGURA: 0,10M, ALTURA: 0,70M, PESO LIQ: 0,200KG)- SUGESTÃO DE COMPRA RESPIRON.	UNIDADE	2	NCS	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
3	HALTER DE 0.5KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
4	HALTER DE 1 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
5	HALTER DE 3 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 69,31	sessenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 138,62	cento e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
6	CANELEIRA 0.5 KG	PAR	2	ARKTUS	R\$ 27,42	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 54,84	cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
7	CANELEIRA 1 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos

8	CANELEIRA 2 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 47,07	quarenta e sete reais e sete centavos	R\$ 141,21	cento e quarenta e um reais e um centavos
9	CANELEIRA 3 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 61,90	sessenta e um reais e noventa centavos	R\$ 185,70	cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos
10	CANELEIRA 4 KG	PAR	3	ARKTUS	R\$ 76,71	setenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 230,13	duzentos e trinta reais e treze centavos
11	DIGIFLEX 3.0 IBS/1.4KG (RED)	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 157,33	cento e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 157,33	cento e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos
12	DIGIFLEX 5.0 IBS/2.3KG (GREEN)	UNIDADE	2	CARCI	R\$ 157,33	cento e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 314,66	trezentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
13	DIGIFLEX 7.0 IBS/ (BLUE)	UNIDADE	2	CARCI	R\$ 157,33	cento e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 314,66	trezentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
14	MINICAMA ELÁSTICA. SISTEMA DE ROSCA PARA MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA. ALTURA: 0,22M. DIÂMETR: 1M, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ACOPLADO EM NYLON PRETO, PRODUTO : DIMENSÕES : 100,0CM X 100,0 CM X 22,5 CM (C X L X A), PESO : 6,1 KG, EMBALAGEM : DIMENSÕES : 105,0CM X 105,0CM X 5,0CM (CX LX A). PESO :7,4 KG.	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
15	PERINA STIM - BIOFEEDBACK/STIMULATOR. DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO (115 A 127V/210 A 230V(BI-VOLT AUTOCOMUTADO),FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO (60HZ), POTÊNCIA DE ENTRADA MÁXIMA (10VA), CENTRAL DE CONTROLE COM MICROPROCESSADOR, ESCALA LUMINOSA DE LEDS, POSSUI 10 TIPOS DE UNIDADE TERAPIA PRÉ-PROGRAMADAS,FORMA DO PULSO (BIPOLAR ASSIMÉTRICO COM ATÉ 70MA DE PICO,DURAÇÃO DO PULSO POSITIVO (40US A 250US),FREQUÊNCIA DE ESTIMULAÇÃO (4HZ A 200HZ),TEMPO DE TERAPIA (ATÉ 59 MINUTOS),SUSTENTAÇÃO(0 A 8 SEGUNDOS), RE'POUSO (DESLIGADO,X1,X2 E X3 A SUSTENTAÇÃO,AJUSTE DE SENSIBILIDADE, AJUSTE DE OBJETIVO,PESO COM EMBALAGEM (1,1KG), DIMENSÕES COM EMBALAGEM(CXLXA) 27X22X15CM. ITENS INCLUSOS (01 MALETA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIAS, 01 MANUAL DE OPERAÇÃO, 01 CABO DE TERAPIA, 02 ELETRODOS DE SILICONE, 01 BISMAGA DE GEL PARA ACOPLAMENTO RMC, 01 SONDA ANAL INFLÁVEL, 01 SONDA VAGINAL INFLÁVEL, 01 INSUFLADOR, 01 ELETRODO ANAL, 01 ELETRODO VAGINAL, 01 ADAPTADOR PARA ELETRODO ANAL/VAGINAL.	UNIDADE	1	QUARK	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
16	MINI BICICLETA FISIOTERÁPIA 1000 X 1000	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 282,75	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	BOLA SUIÇA DE 45 CM (1,40 X 1,54 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
18	BOLA SUIÇA DE 65 CM (1,70 X 1,87 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
19	BOLA SUIÇA DE 75 CM (1,88 X 2,03 M)	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 143,55	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 143,55	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
20	SUPORTE DE PAREDE PARA PARA BOLA SUIÇA	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
21	BANDEJA DE ACRÍLICO PARA MAMÓGRAFO 18X30	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
22	BANDEJA DE ACRÍLICO PARA MAMÓGRAFO 24X30	UNIDADE	4	SIEMENS	R\$ 855,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.422,00	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais
23	BANDEJA PARA COMPRESSÃO SELETIVA 07X17	UNIDADE	8	LORAD	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais	R\$ 10.904,00	dez mil, novecentos e quatro reais
24	CASSETER DE MAMOGRAFIA 24 X 30 CM.	UNIDADE	8	CARESTREAM	R\$ 20.300,00	vinte mil e trezentos reais	R\$ 162.400,00	cento e sessenta e dois mil e quatrocentos reais
25	CASSETER DE MAMOGRAFIA 18 X 25 CM.	UNIDADE	8	CARESTREAM	R\$ 20.300,00	vinte mil e trezentos reais	R\$ 162.400,00	cento e sessenta e dois mil e quatrocentos reais
26	CHARCOAL FILTER ASSEMBLY	UNIDADE	2	PARKER	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
27	PINÇA CRILLE RETA 14CM	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
28	PINÇA CRILLE CURVA 14CM	UNIDADE	18	GOLGRAN	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 782,46	setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos
29	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	18	GOLGRAN	R\$ 36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 660,42	seiscentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos

30	PIÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	18	GOLGRAN	R\$ 36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 660,42	seiscentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos
31	PIÇA PEAN MURPHY 16CM	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$ 70,02	setenta reais e dois centavos	R\$ 560,16	quinhentos e sessenta reais e dezesseis centavos
32	PIÇA ALLIS 15 CM	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$ 46,69	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 280,14	duzentos e oitenta reais e quatorze centavos
33	PIÇA AGULHA 14CM	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 867,20	oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
34	TESOURA MAYO RETA 14CM	UNIDADE	4	GOLGRAN	R\$ 57,96	cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
35	TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM	UNIDADE	4	COOPERFLEX	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 168,20	cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
36	CABO PARA BISTURI Nº 04	UNIDADE	13	COOPERFLEX	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 130,13	cento e trinta reais e treze centavos
37	CABO PARA BISTURI Nº 03	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos
38	HISTERÔMETRO 25CM	UNIDADE	3	ABC	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
39	PIÇA PARA RETIRADA DE DIU JACARÉ 20CM	UNIDADE	2	ABC	R\$ 1.070,10	mil e setenta reais e dez centavos	R\$ 2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos
40	ESPÉCULO NASAL	UNIDADE	30	ABC	R\$ 178,79	cento e setenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.363,70	cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos
41	ESPÉCULO AURICULAR	UNIDADE	30	ABC	R\$ 269,28	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.078,40	oito mil e setenta e oito reais e quarenta centavos
42	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, LARGURA DA SELAGEM:12MM; COMPRIMENTO DA SELAGEM 300MM.220V.	UNIDADE	1	CRISTOFOLI	R\$ 868,55	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 868,55	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
43	TERMÔMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AMBIENTE	UNIDADE	2	INCOTERM	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
44	MODERNO OTOSCÓPIO DE BOLSO COM DESIGN "ÚNICO", COMPACTO, COM ILUMINAÇÃO DIRETA. EQUIPAMENTO "TOP" DE LINHA, PROJETADO E FABRICADO NA ALEMANHA COM MODERNA TECNOLOGIA E O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE. INDICADO PARA EXAMES DO OUVIDO, GARGANTA OU NARIZ, É IDEAL PARA PROFISSIONAIS E ESTUDANTES EXIGENTES. <ul style="list-style-type: none"> • INSTRUMENTO COM ACABAMENTO PRETO FOSCO NO INTERIOR DA CABEÇA. ELIMINA COMPLETAMENTE QUALQUER REFLEXO; • LÂMPADA DE XENON HALÓGENA COM TECNOLOGIA XHL OTIMIZADA, EMITE 100% MAIS LUZ QUANDO COMPARADA COM LÂMPADAS CONVENCIONAIS. MUITO BRILHO E LUZ BRANCA CONCENTRADA PARA UMA ILUMINAÇÃO PERFEITA; • INSTRUMENTO COMPOSTO DE 2 PEÇAS, CABEÇA E CABO. FLEXIBILIDADE E FÁCIL MANUTENÇÃO, CABO COMPATÍVEL COM OUTROS INSTRUMENTOS DA LINHA MINI3000; • JANELA DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES; • JANELA GIRATÓRIA PARA VISUALIZAÇÃO COM 3 AUMENTOS; • ACOMPANHA 10 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS, 5 DE 4.0MM E 5 DE 2.5MM; • CABO A PILHAS, ERGONÔMICO COM RANHURAS VERTICAIS; • CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO; • CONEXÃO SUPERIOR E TAMPAS INFERIORES COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E FÁCIL REPOSIÇÃO DAS PILHAS. • EQUIPAMENTO FUNCIONA COM 02 PILHAS COMUNS TIPO AA (PARA MELHOR PERFORMANCE DO EQUIPAMENTO, RECOMENDA-SE O USO DE PILHAS ALCALINAS), PILHAS NÃO INCLUSAS. 	UNIDADE	2	MD	R\$ 7.068,96	sete mil e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.137,92	quatorze mil, cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
45	CANETA PORTA ELETRODO DIGITAL COMPATÍVEL COM O APARELHO BISTURI ELETROCIRÚRGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL LOKTAL	UNIDADE	4	LOKTAL	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
46	ESPÉCULO TEFLONADO M	UNIDADE	2	LOKTAL	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.117,20	mil cento e dezessete reais e vinte centavos
47	ESPÉCULO TEFLONADO P	UNIDADE	4	LOKTAL	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.234,40	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
48	ELETRODO ACEL0025, HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302, Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVE, AZUL, MEDINDO 120 MM.PONTA ESFÉRICA INOX 302, Ø 5 MM. LOKTAL	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
49	ELETRODO ACEL0030, HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVE AZUL, MEDINDO 120 MM.PONTA TIPO ALÇA, L= 10 MM X A= 10 MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2 MM. REVESTIDA EM RESINA EPOXI. LOKTAL	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais

50	ELETRODO ACEL0031. HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 1,8 MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 120 MM. PONTA TIPO ALÇA QUADRADA, L=10 MM X A= 10 MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2 MM. REVESTIDA EM RESINA EPOXI. LOKTAL	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
51	ELETRODO ACEL0159. HASTE FABRICADA EM ARAME DE LATÃO Ø 2,4 MM E ARAME DE LATÃO Ø 1,8MM REVESTIDA EM TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 12MM. PONTA TIPO ALÇA, L=20MM X A= 10MM EM ARAME DE TUNGSTÊNIO NS15, Ø 0,2MM. LOKTAL.	UNIDADE	10	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
52	ELETRODO MÉDICO, 45MM, PONTA RETA TIPO ALÇA Ø 4,5MM. HASTE FABRICADA EM TUBO CAPILAR DE LATÃO MEIO DURO, REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 45MM. PONTA TIPO ALÇA EM AÇO INOS 302, Ø 4,5MM. WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
53	ELETRODO MÉDICO, 45MM, PONTA RETA TIPO ALÇA Ø 6,5MM. HASTE FABRICADA EM TUBO CAPILAR DE LATÃO MEIO DURO, REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 45MM. PONTA TIPO ALÇA EM AÇO INOS 302, Ø 6,5MM. WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
54	ELETRODO MÉDICO, 75 MM, PONTA TIPO BOLA Ø 3,96MM. HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302 REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 75MM. ESFERA Ø 3,96MM EM AÇO INOX 304. WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
55	ELETRODO MÉDICO, 150 MM, PONTA TIPO BOLA Ø 4,76MM. HASTE FABRICADA EM ARAME INOX 302 REVESTIDA COM ESPAGUETE TERMOENCOLHÍVEL AZUL, MEDINDO 150 MM. ESFERA Ø 4,76MM EM AÇO INOX 304. WEM	UNIDADE	5	LOKTAL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
56	PESO KETTLEBELL 5KG	PAR	1	ACTE	R\$ 522,20	quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 522,20	quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
57	CANETA PORTA ELETRODO DIGITAL COMPATÍVEL COM O APARELHO BISTURI ELECTROSURGICAL GENERATOR HF-120 WEM	UNIDADE	8	SIMILAR	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
58	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos
59	BALANÇA PEDIÁTRICA	UNIDADE	1	BALMAK	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
60	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO, PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	PREMIUM	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
61	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
62	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	UNIDADE	2	MD	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
63	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
64	GLICOSÍMETRO (G-TECH FREE)	UNIDADE	3	GTECH	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
65	OFTALMOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	MD	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais
66	ANDADOR ADULTO	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
67	ANDADOR INFANTIL EM PVC	UNIDADE	1	AG PLASTICO	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
68	MULETA ADULTA CANADENSE REGULÁVEL	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
69	MULETAS AXILARES EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
70	ESCADA DE DEDOS EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO DIGITAL	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
71	BALANÇIM DE PROSPECÇÃO PARA REABILITAÇÃO	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
72	CANELEIRA 5KG	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 97,99	noventa e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 97,99	noventa e sete reais e noventa e nove centavos
73	MACA BAIXA	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
74	STEP EM EVA TAMANHO 60X30X14CM ALTURA, COM ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 274,26	duzentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 548,52	quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
75	CAMA ELÁSTICA MINI JUMP PROFESSIONAL SUPORTA 180 KG COM 5 PÉS E 32 MOLAS	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 460,60	quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 460,60	quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos
76	RAMPA EM MADEIRA PARA ALONGAMENTO	UNIDADE	1	CARCI	R\$ 2.572,50	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.572,50	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
77	TABLADO PARA FISIOTERAPIA	UNIDADE	1	ARKTUS	R\$ 955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 955,50	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
78	KIT DE CONES PARA ATIVIDADE DE AGILIDADE EM PLÁSTICO	KIT	1	RYTHMOON	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
79	ESPELHO DE PAREDE RETANGULAR MEDINDO 100X93X25 (TRABALHAR EXERCÍCIOS NO COTO DE PACIENTE AMPUTADO)	UNIDADE	1	CEC	R\$ 219,01	duzentos e dezanove reais e um centavo	R\$ 219,01	duzentos e dezanove reais e um centavo
80	CAIXA DE SALTO MADEIRA 3 EM 1 JUMP BOX 16 40X35X45 CM	UNIDADE	1	MEGAGYM	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais

81	KIT VENTOSAS COM 17 COPOS. 13 COPOS N° 1 - TAMANHO 4,5 CM / 1 COPO N° 2 - TAMANHO 3,8CM / 1 COPO N° 3 - TAMANHO 3,5 / 1 COPO N° 4 - TAMANHO 3,0CM / 1 COPO N° 5 - TAMANHO 2,3CM. BOMBA A VÁCUO INCLUSA.	KIT	1	DONG YANG	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais
----	---	-----	---	-----------	------------	------------------------------------	------------	------------------------------------

quatrocentos e vinte e cinco mil reais

R\$ 425.000,00

LOTE 16 - MATERIAL CLINICO GERAL - CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 1.402,00	mil quatrocentos e dois reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLIMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETÍLICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	3M	R\$ 257,26	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.572,60	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZAVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	UNIDADE	70	MAQUIRA	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES; ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 MM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	FRASCO	100	3M	R\$ 257,26	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 25.726,00	vinte e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais
5	ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	JPROLAB	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos
6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$ 254,54	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.545,40	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$ 254,54	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.545,40	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
8	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	FGM	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 1.001,00	mil e um reais

9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	5	MAQUIRA	R\$ 41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 207,35	duzentos e sete reais e trinta e cinco centavos
10	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	160	MAQUIRA	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 1.601,60	mil seiscientos e um reais e sessenta centavos
11	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO. FRASCO COM 200ML. ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	160	MAQUIRA	R\$ 30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 4.804,80	quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
12	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ. EMBALAGEM COM 50G. ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	160	MAQUIRA	R\$ 30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 4.804,80	quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
13	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	45	IODONTOSUL	R\$ 32,89	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.480,05	mil quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos
14	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 35,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.072,50	mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
15	CIMENTO PERIODONTAL / CIRÚRGICO. SISTEMA PASTA-PASTA, SEM EUGENOL. PASTA BASE COM 90 G.	CAIXAS	8	MAQUIRA	R\$ 141,57	cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.132,56	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
16	COLHER DE DENTINA, NO. 14. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos
17	COLTOSOL (OBTURADOR PROVISÓRIO)	UNIDADE	120	MAQUIRA	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.699,20	mil seiscientos e noventa e nove reais e vinte centavos
18	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL; 2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	FGM	R\$ 48,13	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 144,39	cento e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos
19	DIGLOCONATO DE CLOREXINIDA 0,12%	UNIDADE	100	VIC PHARMA	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.475,00	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

20	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	90	PREVEN	R\$ 16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 1.441,80	mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
21	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA./ ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	50	MICRODONT	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
22	ESPATULA ,NO. 31,EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO:O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO,CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA),REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE)MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 18,45	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
23	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NUMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLES/CIMENTO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 18,45	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
24	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NUMERO 36; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 18,45	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
25	ESPELHO CLINICO BUCAL - EM AÇO INOX; DO TIPO PLANO NR 05; ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 12	25	IODONTOSUL	R\$ 41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.036,75	mil e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
26	FIO DENTAL - ENCRERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	IODONTOSUL	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
27	FITA DE GLICEMIA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	ONCALL	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 641,40	seiscientos e quarenta e um reais e quarenta centavos

28	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	MISSNER	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
29	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
30	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 157,40	cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
32	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI-INCUBADORA CRISTÓFOLIS.	UNIDADE	180	CRISTÓFOLI	R\$ 67,21	sessenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 12.097,80	doze mil e noventa e sete reais e oitenta centavos
33	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	SISPACK	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 16.731,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais
34	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	100	MAQUIRA	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 2.717,00	dois mil, setecentos e dezessete reais
35	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	140	SS WHITE	R\$ 25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.603,60	três mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos
36	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM CAPSULAS	CAIXA C/ 50 CAPSULA	60	SDI	R\$ 341,77	trezentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 20.506,20	vinte mil, quinhentos e seis reais e vinte centavos
37	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	140	MAQUIRA	R\$ 45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.406,40	seis mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos

38	ÓXIDO DE ZINCO (SUBSTÂNCIA ATIVA) É INDICADO PARA A PROFILAXIA DE ASSADURAS. PÓ FINÍSSIMO BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSÍPIDO E INSENTO DE PARTÍCULAS ÁSPERAS. EMBALAGEM COM 50G	Embalagens com 50g	20	MAQUIRA	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
39	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	20	IODOTOSUL	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
40	PINÇA CLÍNICA C ODONTO - DE AÇO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 986,50	novecientos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
41	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
42	RESINA FILTEK BULK FILL - INCREMENTO ÚNICO DE 5MM, EMBALAGEM COM 4G.RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS);	BISNAGA	2	3M	R\$ 413,24	quatrocentos e treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 826,48	oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
43	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	4	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
44	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	15	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
45	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	40	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais

46	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR A3,5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	40	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
47	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	10	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
48	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	10	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	10	FGM	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
50	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3,5. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
51	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
52	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: B2. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

53	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A2, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	BISNAGA	8	FGM	R\$ 28,71	vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 229,68	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos
54	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A3, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	BISNAGA	20	FGM	R\$ 28,71	vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
55	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A3,5, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	BISNAGA	20	FGM	R\$ 28,71	vinte e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
56	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	12	3M	R\$ 361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 4.332,60	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
57	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	4	3M	R\$ 361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 1.444,20	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
58	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	3M	R\$ 361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 1.444,20	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
59	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIETRACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA) DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
60	SERINGA DE APLICAÇÃO DE IONÓMERO DE VIDRO EM CAPSULAS	UNIDADE	4	SDI	R\$ 239,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
61	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	DENTSPLY	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
62	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	200	FRESENIUS	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
63	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais

64	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA/ TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	PREVEN	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
65	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	PREVEN	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
66	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	PREVEN	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
67	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.120MM(100 A 140 MM); L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	PREVEN	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 299,70	duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos
							cento e cinquenta e cinco mil reais	
							R\$ 155.000,00	

LOTE 17 - MATERIAL DE CONSUMO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA-GENGIVAL 30G CURTA COM 100UN. (ODONTOLÓGICA)	CAIXA C/100	200	PROCARE	R\$ 37,72	trinta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.544,00	sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 01LITRO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	PROLINK	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.198,50	mil cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
3	ALCOOL ETÍLICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	400	ITAJA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
4	ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	SS PLUS	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais